

HjernetumorForeningen

Remstrupvej 29
8600 Silkeborg

CVR.nr. 34 66 73 73

Årsrapport 2024



Indholdsfortegnelse

Oplysninger om foreningen	2
Bestyrelsespåtegning	3
Beretning for HjernetumorForeningen 2024	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	8
Anvendt regnskabspraksis og formål	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsregnskabet	12



Oplysninger om foreningen

Foreningen	HjernetumorForeningen Remstrupvej 29 8600 Silkeborg Cvr.nr. 34 66 73 73
Bestyrelsen	Pia Riis Olsen Morten Nielsen Cindy Hartmann Eriksen Thomas Mark
Ekstern revisor	Regnskabsfabrikanten A/S Cvr.nr. 38 98 01 49 kirke@regnskabsfabrikanten.dk - tlf. 71 99 55 45 www.regnskabsfabrikanten.dk/kirke



Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen aflægger hermed årsregnskab 2024 for HjernetumorForeningen.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Vi indstiller årsregnskabet til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den / 2025

Bestyrelsen

Pia Riis Olsen
Formand

Morten Nielsen

Thomas Mark

Cindy Hartmann Eriksen



Beretning for HjernetumorForeningen 2024

I løbet af 2024 har der været afholdt 10 bestyrelsesmøder, hvoraf ni var digitale, og ét var fysisk. Vi har afholdt et fysisk møde for alle netværksgruppernes tovholdere, et patient- og pårørendeseminar, tre webinarer samt månedlige netværksmøder for patienter og pårørende i ni byer. Desuden blev 2024 året, hvor vi lancerede podcasten "Hjernetumorliv".

Bestyrelsen

Til generalforsamlingen den 9. april 2024 blev der valgt tre nye bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter. Desværre måtte et nyvalgt bestyrelsesmedlem og en suppleant forlade bestyrelsen igen i løbet af året af private årsager. Vores mangeårige formand Karen Risgaard måtte ligeledes trække sig midt på året på grund af alvorlig sygdom. Bestyrelsen har derfor været udfordret i forhold til at dække alle funktioner.

I november 2024 rekonstituerede bestyrelsen sig med Pia Riis Olsen som formand, Morten Nielsen som næstformand og kasserer, Cindy Hartmann Eriksen som bestyrelsesmedlem og sekretær og Thomas Mark som bestyrelsesmedlem med ansvar for medlemsregisteret, donationer og IT. Der er derfor ingen suppleanter i bestyrelsen for nuværende.

Jf. HjernetumorForeningens vedtægter har vi mulighed for at tilknytte ressourcepersoner med særlige kompetencer, hvilket har været en stor hjælp. Katrine Damsgaard-Sørensen varetager kommunikation på sociale medier, Pernille Ottosen er bogholder, Hanne Lisby kan holde foredrag og hjælper med e-bogskapitler, og Vibeke Vollmer medvirker til produktion af podcasts. Karen Risgaard har ligeledes været en tilknyttet ressource med sin lange erfaring og viden som formand og varetager fortsat den „åbne telefonrådgivning“.

Udover bestyrelsesmøderne mødes bestyrelsen i forbindelse med afholdelsen af de forskellige events.

Netværksgrupper

Vi har nu netværksgrupper i ni byer landet over. I 2024 kom en ny gruppe til i Næstved, og en blev oprettet i Herlev for efterlevende pårørende. Disse netværksgrupper for patienter og pårørende er et af de største aktiver i foreningen, da de når ud til hjernetumorrामte og deres familier lokalt og giver dem mulighed for at møde ligesindede og finde støtte i at tale om deres liv med hjernetumor, samt hvordan de kan mestre udfordringerne. Udover den nye gruppe for efterlevende i Herlev findes tilsvarende grupper i Aalborg og Aarhus.

Arrangementer

Tovholdermøde: I april samlede vi for første gang alle tovholdere for vores netværksgrupper til et møde på SIXTUS i Middelfart. Her var fokus på, hvad tovholderfunktionen indebærer, gensidige forventninger, og ikke mindst at lære hinanden at kende og erfaringsudveksle. Det var en rigtig god dag, hvor vi aftalte, at vi vil gentage lignende møder med mellemrum.

Weekendseminar for patienter og pårørende: I oktober afholdt vi i lighed med tidligere år et seminar på Trinity Hotel og Conferencecenter i Fredericia for medlemmer af foreningen. Et særdeles vellykket møde, hvor vi som noget nyt havde en session for patienter og pårørende med hjemmeboende børn og deres særlige udfordringer.



HjernetumorForeningen

Webinarer: Vi har afholdt tre webinarer i løbet af 2024. I januar talte socialrådgiver Bente Mouritzen fra vores ekspertpanel om emnet „Støtte til den ramte og familien efter sundhedsloven, serviceloven og sygedagpengeloven“. I starten af marts afholdt vi et webinar med klinisk professor Peter Leutscher omkring brugen af cannabismedicin. I maj afholdt vi et webinar specielt for tovholderne, hvor ph.d.-studerende Helle Sørensen von Essen fortalte om anvendelsen af Beslutningsværktøjet, som er rettet mod patienter med højgradstumor og deres pårørende.

Hjernetumordagen blev aflyst i år på grund af manglende ressourcer i bestyrelsen. Men vi er glade for, at det er lykkedes at få et flot program klar til en hjernetumordag den 15. marts 2025 i den officielle Hjerneuge.

Podcast

I år så et nyt produkt fra HjernetumorForeningen dagens lys. En podcast med titlen "Hjernetumorliv", som bliver til i samarbejde med forfatter og podcastproducer Charlotte Heje Haase. Der er udkommet i alt 12 episoder i 2024, og flere følger i 2025. Serien henvender sig til patienter, pårørende, sundheds- og fagfolk. Den kan tilgås gratis af alle via vores hjemmeside samt webadressen hjernetumorliv.dk.

Vi er meget stolte af den flotte anmeldelse, den har fået i "Sundhedspolitisk Tidsskrift", som gav den 5 stjerner ud af 6. Tidsskriftet skrev bl.a.: "*Hjernetumorliv dykker ned i emner som unge forældres død, ventesorg, hospiceophold, senfølger af medicinske behandlinger, børns reaktioner på syge forældres personlighedsforandringer, venners tilstedeværelse eller fravær og usikkerhed om fremtiden*" og "*Som lytter er det umuligt ikke at blive dybt berørt over, hvor hårde odds både de sygdomsramte og deres pårørende ofte er oppe imod, når de kæmper, hvad de ikke sjældent oplever som de usynliges kamp for overlevelse og hjælp fra et alt for ofte svigtende kommunalt sundhedsvæsen.*"

Nyhedsbrev og sociale medier

Der er i 2024 udsendt fire nyhedsbreve til medlemmerne samt alle andre, der har skrevet sig på nyhedslisten via vores hjemmeside.

På Facebook er antallet af følgere på vores officielle, åbne side steget til 1.624 personer, og vi har haft knap 166.000 visninger. 83 % af følgere er kvinder, mens 17 % er mænd.

Det er tydeligt, at opslag om nye podcastafsnit samt opslag med ny forskning får flest visninger og respons – set bort fra Tobias Storms opslag den 21. juli 2024, som nærmest gik viralt med en rækkevidde på 821.000 og 7.200 delinger.

Herudover har vi den lukkede gruppe for hjernetumorpatienter med 305 medlemmer samt den lukkede gruppe for pårørende, som vi efter flere opfordringer oprettede i slutningen af september 2024. Den har nu 150 medlemmer. I begge grupper er der en god aktivitet i en tryk og fortrolig tone.

På Instagram har vi 299 følgere, og antallet vokser stille og roligt. Instagram benyttes primært til krydsvisning af opslag fra Facebook.

På HjernetumorForeningens LinkedIn profil lægger vi primært informationer om vores aktiviteter op, som kan have interesse for fagfolk og et bredere publikum.

PR og marketing

Vores håndbog "Kræft i hjernen" bliver sendt i stort antal til afdelinger, hvor hjernetumorpatienter behandles. Vi håber dermed, at alle patienter får den udleveret, når de får diagnosen. Medlemmer kan få den tilsendt uden beregning, mens ikke-medlemmer skal betale porto.



HjernetumorForeningen

Vores håndbog til patienter med lavgradstumorer er stadig under udarbejdelse og udgives indtil videre i små bidder som e-bogskapitler.

Pjecen om vores netværksgrupper sendes også flittigt ud til sundhedspersonale, når den efterspørges til udlevering.

Artikler

Vi har været medforfatter i den internationale artikel "*Brain Tumor Patients' Rights and the Power of Patient Advocacy: The Current International Landscape*", som blev publiceret i *Neuro-Oncology Practice*.

Artiklen blev initieret og gennemført af International Brain Tumour Alliance (IBTA) og har forfattere fra alle kontinenter, der er engageret i hjernetumorsagen.

Deltagelse i konferencer, netværk og eksterne møder

Som altid har vi været meget aktive i patientforeningsmøder i Kræftens Bekæmpelse. Der har været fire møder i 2024 samt en række temamøder om *Kræftplan V* og den store nationale pårørendeundersøgelse.

Derudover har vi deltaget i en række fysiske og online møder i Danske Patienter om blandt andet ny EU-lovgivning, ændringer i Medicinrådet og den nye sundhedsreform.

I juni 2024 blev Hjernerådet stiftet af 19 organisationer – heriblandt HjernetumorForeningen. Rådet har allerede 32 medlemmer. Vi har en plads som suppleant i bestyrelsen, repræsenteret ved næstformand Morten Nielsen. Vi deltager på alle bestyrelsesmøder og sidder med i det politiske udvalg, hvilket giver os mulighed for at påvirke processen direkte.

Formålet med rådet er at få en national politisk besluttet *Hjerneplan* – "*Nu er det hjernens tur*" på samme måde som planer for hjerte- og kræftområdet. De samlede direkte og indirekte omkostninger ved de 25 mest betydende somatiske og psykiske hjernesygdomme er næsten 120 mia. DKK. Hjernetumorer fylder heldigvis ikke meget i det samlede regnskab, men konsekvenserne er store desværre.

Vi er også aktive i *The Danish Comprehensive Cancer Center – Brain Tumor Center* vedrørende forskningsprojekter om hjernetumorer samt i *Dansk Neuro-Onkologisk Gruppe* om retningslinjer for behandlingsforløb af hjernetumorer (meningeomer og gliomer) i Danmark.

Desuden deltager vi i *IBTA – International Brain Tumour Alliance* i fælles projekter.

Foreningens ekspertpanel

Spørgsmål fra medlemmer til vores ekspertpanel kommer i en lind strøm. Især neurokirurgen får mange henvendelser, men også neurologen og onkologen modtager en del spørgsmål. Svarene bliver offentliggjort på vores hjemmeside.

Medlemmer, kontingent, fondsmidler og donationer

Vi har i 2024 øget vores medlemskreds med næsten 37 % – fra 238 medlemmer pr. 31.12.2023 til 326 medlemmer pr. 31.12.2024. De fordeler sig på 173 personlige medlemmer, 122 husstandsmedlemmer og 31 støttemedlemmer. Det er en flot udvikling, men der er plads til mange flere, når vi ser på, hvor mange patienter og pårørende der rammes af en hjernetumor.

Udover kontingentbetalinger har foreningen igen i år modtaget mange støttemidler og donationer. Den største støtte modtager vi fortsat fra Kræftens Bekæmpelse, som giver mulighed for at søge midler til driften og nye projekter. Dette har blandt andet gjort det muligt at producere vores podcastserie.



HjernetumorForeningen

Heinrich og Laurine Jessens Fond har igen i år støttet afholdelsen af weekendseminaret.

En særlig donation fik vi efter TV 2-programmet "*Pibestativ, stakit, kasket*" med Melvin Kakooza og Jacob Riising, hvor det indtjente overskud blev doneret til HjernetumorForeningen. Denne donation vil blive brugt til at producere yderligere

Foreningens regnskab og økonomi

Foreningens økonomi er sund, da vi balancerer vores indtægter med vores udgifter til drift og aktiviteter. Det betyder, at vi har midler til de planlagte aktiviteter i 2025, herunder podcastserien.

Som frivillig forening er vi forpligtet til at søge tilladelse til indsamling af midler gennem *Indsamlingsnævnet*. Her aflægger vi løbende regnskab, og både tilladelser og regnskaber offentliggøres på vores hjemmeside.



Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet

Til Bestyrelsen i HjernetumorForeningen

Vi har opstillet årsregnskabet for HjernetumorForeningen for regnskabsåret 2024 på grundlag af foreningens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter samt budgettal i resultatopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabslovens. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Fredericia, den / 2025

Regnskabsfabrikanten A/S

Allan Bernhard
Registreret revisor
mne 33679



Anvendt regnskabspraksis og formål

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven (klasse A).
Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden i overensstemmelse med årsregnskabsloven (klasse A).

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år, med undtagelse af indregnede henlæggelser, som tidligere år er indregnet som hensættelser.

Opstillingsform

Resultatopgørelse og balance er opstillet, så de efter bestyrelsens vurdering, bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår samt foreningens finansielle stilling pr. balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Medlemskaber, donationer, driftstilskud og øvrige indtægter indgår i resultatopgørelsen med de beløb som vedrører regnskabsperioden (uanset om de på balancedagen er modtaget).

Omkostninger

Driftsomkostninger, renter mv. indgår i resultatopgørelsen med de beløb som vedrører regnskabsperioden (uanset om de på balancedagen er betalt).

Balancen

Varelager

Varelageret indregnes til kostpris.

Likvide beholdninger

Bankindstående måles til nominel værdi.

Egenkapital inklusiv henlæggelser

Foreningens egenkapital opgøres som aktiver i alt fratrukket gældsforpligtelser.

Hensættelser til forskellige formål (besluttet af foreningen) reguleres i årets resultatdisponering og klassificeres i foreningens egenkapital.

Gæld

Gældsforpligtelser måles til nominel værdi.



Resultatopgørelse

	Note	2024 Realiseret	2023 Realiseret
Medlemskaber og donationer	1	310.118	222.452
Driftstilskud og andre indtægter	2	175.346	330.039
Indtægter i alt		485.464	552.491
Driftsomkostninger	2	-237.605	-404.334
Projekter	3	-104.012	-65.125
Rejser, repræsentation og markedsføring	4	-41.438	-115.936
Administration	5	-68.750	-21.313
		-451.805	-606.708
Driftsresultat		33.659	-54.217
Renter		-14	0
Årets resultat		33.645	-54.217
Resultatdispoering			
Overført resultat		20.020	
Henlæggelse/anvendelse Podcastprojekt		3.625	
Henlæggelse/anvendelse Informationsvideoer		-15.000	
Henlæggelse/anvendelse Hjernetumordag		25.000	
		33.645	



Balance

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Varelager sløjfer		2.500	2.500
		<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
Danske Bank - HTF 12990758		161.551	223.530
Danske Bank - donationer 1299766		238.824	96.560
		<u>400.375</u>	<u>320.090</u>
Aktiver i alt		<u>402.875</u>	<u>322.590</u>

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Egenkapital primo		281.489	335.707
Årets overførte resultat jf. resultatdisponering		20.020	-54.217
Henlæggelser	6	50.000	36.375
Egenkapital		<u>351.509</u>	<u>317.865</u>
Leverandørgæld		51.366	4.725
		<u>51.366</u>	<u>4.725</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>51.366</u>	<u>4.725</u>
PASSIVER I ALT		<u>402.875</u>	<u>322.590</u>



Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	Realiseret	Realiseret
1 Medlemskaber og donationer		
Personlige medlemskaber	40.750	28.000
Husstandsmedlemskaber	40.250	34.300
Støttemedlemskaber	6.600	5.600
Erhvervspartnerskaber	0	1.250
Private donationer	80.698	9.961
Fondsdonationer	81.160	130.000
Mindedonationer	60.660	13.341
	310.118	222.452
2 Driftstilskud og andre indtægter		
Driftstilskud fra KB	150.000	300.000
Medlemsseminarer - deltagergebyr	15.600	25.500
Bogssalg og forsendelsesindtægter	3.698	4.539
Diverse indtægter	6.048	0
	175.346	330.039
2 Driftsomkostninger		
Håndbøger, pjecer mv.	44.553	48.863
Bogtryk og lydbog	0	13.713
Indsamlingsomkostninger, revision	1.200	18.750
Forskningsdonationer DCCC Brain Tumor Center	0	9.721
	45.753	91.047
Hjernetumordag - ophold / forplejning	0	71.830
Hjernetumordag - oplægsholdere / transport	0	816
Hjernetumordag - oplægsholdere / gaver	0	3.000
Hjernetumordag - bestyrelse / transport	0	3.527
	0	79.173
Medlemsseminar - ophold / forplejning	99.944	157.258
Medlemsseminar - oplægsholdere / honorar	11.000	39.000
Medlemsseminar - deltagere / transport	214	1.212
Medlemsseminar - oplægsholdere / transport	1.579	4.463
Medlemsseminar - oplægsholdere / gaver	350	0
Medlemsseminar - materialer	0	5.645
Medlemsseminar - arrangører / transport	4.605	4.623
	117.692	212.201
Netværksgrupper - lokaler / forplejning	5.177	5.130
Netværksgrupper - oplægsholdere	1.500	0
Netværksgrupper - transport	11.767	6.867
	18.444	11.997
Bestyrelsesmøder - forplejning	0	1.121
Bestyrelsesmøder - transport	2.300	7.180
	2.300	8.301



HjernetumorForeningen

	2024	2023
	Realiseret	Realiseret
Inspirationsmøde - forplejning	47.326	0
Inspirationsmøde - transport deltagere	4.903	0
	52.229	0
Temamøde - honorar	569	0
Temamøder oplægsholdere - gaver	618	1.615
	1.187	1.615
	237.605	404.334
3 Projekter		
Podcast	104.012	65.125
	104.012	65.125
4 Rejser, repræsentation og markedsføring		
Forplejning	0	148
Gaver og blomster	4.667	0
Rejseudgifter	5.849	14.932
Annoncer og reklame	20.625	98.000
Nyhedsbreve	3.228	2.856
Merchandise	7.069	0
	41.438	115.936
5 Administration		
Kontorartikler og tryksager	585	2.384
EDB-udgifter og software	6.316	3.841
Mindre anskaffelser	3.719	1.499
Telefon	539	588
Porto, fragt og gebyrer	9.329	8.001
Revisor	38.750	5.000
Faglitteratur	199	0
Webhotel og domænenavn	0	0
Kurser og konferencer	4.250	0
Kontingenter	5.000	0
Diverse udgifter	63	0
	68.750	21.313
6 Henlæggelser		
Podcastprojekt, primo	21.375	21.375
Årets regulering	3.625	0
	25.000	21.375
Informationsvideoer, primo	15.000	15.000
Årets regulering	-15.000	0
	0	15.000
Årets regulering	25.000	0
	25.000	0
	50.000	36.375



6 Eventualforpligtelser og og pantsætninger

Foreningen har ingen eventualforpligtelser.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pia Riis Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pia Riis Olsen

Bestyrelsesformand

ID: e90106ed-59f8-4814-ad4d-136925db90ec

Tidspunkt for underskrift: 13-02-2025 kl.: 12:14:14

Underskrevet med MitID



Morten Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: b0747ded-5e53-469d-bd14-59aff9477ec

Tidspunkt for underskrift: 12-02-2025 kl.: 14:05:52

Underskrevet med MitID



Thomas Mark

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Kristian Mark

Bestyrelsesmedlem

ID: 75d4dfdb-e604-4a30-9445-f739ca9eac63

Tidspunkt for underskrift: 12-02-2025 kl.: 14:42:13

Underskrevet med MitID



Cindy Hartmann Eriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Cindy Hartmann Eriksen

Bestyrelsesmedlem

ID: e7255117-79c1-43b9-9eed-a076c2b1bb19

Tidspunkt for underskrift: 16-02-2025 kl.: 09:29:00

Underskrevet med MitID



Allan Bernhard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Bernhard

Registreret revisor

ID: 6bab9def-197b-4e7d-91e4-020905805d7d

Tidspunkt for underskrift: 16-02-2025 kl.: 12:44:18

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f8332c2znKqp252346539

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.